
UCHWAŁA NR 140/XVIII/2025 

RADY GMINY NOWY DUNINÓW 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowy Duninów  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), § 6 ust. 1 Statutu Gminy Nowy Duninów przyjętego uchwałą 

nr 57/VIII/2019 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Nowy Duninów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 9046), w zw. z § 3 ust. 4 

Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Nowy Duninów” przyjętego 

uchwałą nr 64/VII/11 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu nadawania tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Nowy Duninów” 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2011 r. nr 140 poz. 4477), Rada Gminy w Nowym Duninowie, uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Nadaje się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowy Duninów Panu Andrzejowi 

Pietrzakowi tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowy Duninów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Nowy 

Duninów. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie treści 

na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz przepisami Statutu Gminy Nowy Duninów i Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Nowy Duninów”, Rada Gminy jest uprawniona do wyróżniania osób 

szczególnie zasłużonych dla wspólnoty samorządowej Gminy Nowy Duninów. Wniosek w tej 

sprawie wniósł do Rady Wójt Gminy Nowy Duninów. Wniosek ten został zaopiniowany 

pozytywnie przez wszystkie komisje Rady Gminy Nowy Duninów, podczas wspólnego 

posiedzenia w dniu 19 grudnia 2025 r. 

Pan Andrzej Pietrzak, ur. 3 czerwca 1961 r. we Włocławku, od momentu przywrócenia 

samorządu terytorialnego w Polsce w 1990 roku pozostaje aktywnym uczestnikiem życia 

publicznego i samorządowego Gminy Nowy Duninów. Przez wszystkie te lata nieprzerwanie 

angażuje się w działalność na rzecz lokalnej wspólnoty, pełniąc funkcję radnego Gminy Nowy 

Duninów oraz od 2006 roku – w sposób ciągły – funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Nowy 

Duninów. 

Wieloletnia praca Pana Andrzeja Pietrzaka w organach stanowiących gminy cechuje się 

wysokim poziomem odpowiedzialności, rzetelności oraz dbałością o dobro wspólne 

mieszkańców. Jako Przewodniczący Rady Gminy odgrywa on kluczową rolę w kształtowaniu 

lokalnej polityki samorządowej, zapewniając sprawne funkcjonowanie Rady, poszanowanie 

zasad demokracji lokalnej oraz dialogu między organami gminy. 

Pan Andrzej Pietrzak jest również druhem Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym 

Duninowie, aktywnie wspierając działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 

oraz integracji środowiska lokalnego. Jako członek Wojskowego Koła Łowieckiego nr 328 

„TROP” angażuje się w ochronę przyrody i pielęgnowanie lokalnych tradycji związanych 

z gospodarką łowiecką. 

Jest powszechnie postrzegany jako lokalny patriota i działacz społeczny, cieszący się 

autorytetem oraz zaufaniem mieszkańców. Przez lata współpracował i służył radą zarówno 

poprzednim, jak i obecnemu Wójtowi Gminy Nowy Duninów, wykazując się lojalnością wobec 

instytucji samorządu, a nie bieżących sporów czy podziałów. 

Całokształt działalności Pana Andrzeja Pietrzaka, jego długoletnia, konsekwentna 

i odpowiedzialna służba publiczna, a także realny wkład w rozwój samorządności lokalnej 

oraz budowanie wspólnoty mieszkańców Gminy Nowy Duninów, w pełni uzasadniają nadanie 

mu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowy Duninów. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za w pełni 

zasadne. 


		2026-01-05T10:27:33+0100
	Andrzej Pietrzak


		2026-01-05T10:28:22+0100
	Andrzej Pietrzak




